<sup>88</sup> "Hoc nobis si assidue ob animos et oculos obversetur, eodem decreto constitui etiam nequissimos reges, quo regum auctoritas statuitur; nunquam in animum nobis seditiosae illae cogitationes venient, tractandum esse pro meritis regem nec aequum esse, ut subditos ei nos praestemus, qui vicissim regem nobis se non praestet. . . . De privatis hominibus semper loquor. Nam si qui nunc sint populares magistratus ad moderandam regum libidinem constituti (quales olim erant . . . ephori . . . tribuni . . . demarchi: et qua etiam forte potestate, ut nunc res habent, funguntur in singulis regnis tres ordines, quum primarios conventus peragunt) . . . illos ferocientii regum licentiae pro officio intercedere non veto." — *Institutio*, II, 493, 495.

always invested with the function of religious proselytism,<sup>89</sup> and with the obligation of removing every traditional, social, or political right or power which could oppose the discharge of that essential duty.

The part Calvin had taken in the death of Servetus obliged him to develop more fully his views on the punishment of heresy. He wrote a short account of the trial,<sup>90</sup> and argued that governments are bound to suppress heresy, and that those who deny the justice of the punishment, themselves deserve it.<sup>91</sup> The book was signed by all the clergy of Geneva, as Calvin's compurgators. It was generally considered a failure; and a refutation appeared, which was so skilful as to produce a great sensation in the Protestant world.<sup>92</sup> This famous tract, now of extreme rarity, did not, as has been said, "contain the pith of those arguments which have ultimately triumphed in almost every part of Europe"; nor did it preach an unconditional toleration.<sup>93</sup> But it struck hard at Calvin

<sup>89</sup> "Quum ergo ita licentiose omnia sibi permittent (Donatistae), volebant tamen impune manere sua scelera: et in primis tenebant hoc principium: non esse poenas sumendas, si quis ab aliis dissideret in religionis doctrina: quemadmodum hodie videmus quosdam de hac re nimis cupide contendere. Certum est quid cupiant. Nam si quis ipsos respiciat, sunt impii Dei contemptores: saltem vellent nihil certum esse in religione; ideo labefactare, et quantum in se est etiam convellere nituntur omnia pietatis principia. Ut ergo liceat ipsis evomere virus suum, ideo tantopere litigant pro impunitate, et negant poenas de haereticis et blasphemis sumendas esse."—*Pr. in Daniele*, V, 51.

<sup>90</sup> "Defensio Orthodoxae Fidei . . . ubi ostenditur Haereticos jure gladii coercendos esse," 1554.